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GILDETID 
Februar 2026

1./7. Gilde
Brunchmøde i februar 
Tid og sted tilgår senere.
Onsdag den 11. marts
Indkaldelse til Gildeting
Tid og sted meddeles senere direkte.

4. Gilde
Mandag den 16. februar kl. 14:00.
Gildemøde 
Hos Jette og Uffe med hygge og sang
Mandag den 16. marts kl. 19:00.
Gildeting.
Sted oplyses senere.

5./8. Gilde
Mandag den 16. februar 
Gildemøde i Egå sognegård.
Mandag den 16. marts
Gildeting i Egå sognegård.

6. Gilde
Mandag den 2. februar kl. 19:00 
Gildemøde
Hasle kirke, sognehuset, annekset.
Mandag den 2. marts kl. 19:00 
Gildeting 
Hasle kirke, sognehuset, annekset.
Dagsorden og evt. ændring af tidspunkt og 
sted følger på mail primo februar.
Husk sangbøger.

Frimærkelauget
Torsdag den 5. februar kl. 19:15
Møde holdes denne gang hos Hans Fink og 
det er frimærkelaugets sidste ordinære møde.

Det er helt vemodigt, men alting har jo en 
ende. Vi må se hvad aftenen bringer.
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Månedens forsidebillede  

  Sct. Georg og Dragen  

I bog fra år 1353
Verona, Biblioteca Civica



MEDLEMSNYT
Udmeldelse

31. december 2025
Gitte Lindvald 4. Gilde 
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Stadsgildet

Preppet peptalk og fransk musik

33 gildemedlemmer og pårørende deltog i Stadsgildets nytårskur fredag den 9. januar i 
Arions Hus i Risskov - et flot fremmøde i betragtning af, at antallet af gildemedlemmer er 
57 og gennemsnitsalderen stigende.

Nytårskuren var arrangeret af et festudvalg med repræsentanter fra hvert af byens fire 
gilder, og Alice Dyrskov fra 5./8. gilde bød velkommen til en eftermiddag, der bød på god 
mad, en stadsgildemestertale og fransk underholdning.

Benny havde lagt sin tale an som en "preppet pep-talk". Han var især inde på de afknappede 
smarte vendinger, der er blevet moderne, som nu at preppe. Det har været kendt 
herhjemme siden 2007, men bruges i disse ufredstider om, at vi skal forberede os på at 
holde den gående i 3 døgn, hvis krisen/krigen skulle ramme landet. I virkeligheden er det 
en forkortelse af en god gammel vending, som vil være kendt af enhver spejder - be 
prepared -, et klassisk slogan fra B.P.'s tid. Man skal preppe sig til alting og ikke kun 
katastrofen, men gøre sig klar til at møde alle slags opgaver. Han takkede arrangørerne 
for at have preppet en god nytårskur. En kur er i sit væsen kongens årlige møde med 
centrale personer, men begrebet er blevet folkeligt i den forstand, at der holdes kur i 
mange sammenhænge - også i gilderegi.

Benny beskæftigede sig videre med mulighederne for gildearbejde i en periode med 
vigende medlemstal. Han opfordrede til, at vi - ud fra devisen at ingen kan alt, men alle kan 
noget - bevarer viljen til at gøre det, vi måtte magte mandskabsmæssigt og økonomisk: 
Som eksempel nævnte han genoptagelsen af Fredslys-arrangementet i Vor Frue Kirkes krypt, 
og udtrykte glæde over, at der faktisk hele tiden har været god gang i fredslysarbejdet i 
Aarhus med kontakt til en halv snes kirker. Der venter i fremtiden mulige opgaver i 
forbindelse med ReachOut-arbejdet, den nationale spejderjamboree i Silkeborg i 2030 
og ikke mindst verdensjamboreen samme sted i 2031.

Underholdningen blev varetaget af en lille 3-mands gruppe, "De franske brødre", der havde 
fundet en perlerække af franske viser frem, flere oversat til dansk, så der kunne synges/
nynnes med.
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Benny kunne slutte en god eftermiddag med endnu en tak til arrangørerne og særligt til 
Dorte Lietzen, der akkompagnerede til fællessangen, samt Nils Liljeberg, der ledede slagets 
gang på bedste toastmastervis.

Benny
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4. Gilde

Gildemøde den 17. november i TranbjergSpejdernes hytte 

Tidligere udlandspræst Simon Kangas Larsen fortalte levende om ”Den Danske Kirke i 
Canada”.

Canada er verdens næststørste land og det sted uden for Danmark (og Sydslesvig), hvor der 
er flest danske kirker og menigheder. Fire steder fra Vancouver i vest til Toronto i Øst samler 
kirkerne danskere til gudstjenester og kulturelle arrangementer mere end 6.000 km væk fra 
Danmark.

Han, og familien, er hjemvendt til Danmark efter tæt på 5 år som præst ved den Danske 
Kirke i Toronto, en af verdens mest multikulturelle metropoler. Bl.a. holder den koreanske 
menighed til i kirken.

Han fortalte om de særlige danske kirker og danskernes historie i Canada, en historie der går 
mange generationer tilbage, og som rummer alt fra guldgravere, bønder og slædehunde til 
vigtigheden af snaps, remoulade og tarteletter, hvilket gør at deres julearrangementer er det 
helt store tilløbsstykke i lokalområdet.

Simons fortælling var krydret med billeder og sange, der illustrerede de helt særlige forhold 
for de danske kirker i Canada.

I pausen blev der serveret smørrebrød, samt noget sødt til kaffen.

Vi sluttede som sædvanligt med at synge ”Nu er jord og himmel stille”.

Erik
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Julestue

Den 8. december 2025 mødtes vi kl. 13 til den årlige julestue i Hans Broges Have i Brabrand, 
hvor der blev serveret en rigtig dejlig traditionel julemenu med sild, fiskefilet, leverpostej, 
ribbenssteg, ost og risalamande. Intet manglede, ej heller den fine julehistorie, hvoraf vi fik 
to, da både Jan og Frans havde fundet en. 

Et julesanghæfte var det også blevet til, vi fik brugt vores stemmebånd, så de var klar til 
juleaften. 

I anledning af sit 50 år gildejubilæum modtog Elisabeth lykønskninger og nogle gode 
vinflasker fra stadsgildemester Benny Aros og ligeledes lykønskninger og blomster fra 
gildemester Jette Jørgensen samt et tjikkerlikker. 

Efter en rigtig skøn eftermiddag med dejligt samvær og fin mad kunne vi ønske hinanden 
en rigtig glædelig jul samt et godt nytår.

Birthe
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5./8. Gilde

Gildemøde den 17. november i Ellevang

Vi var inviteret til gildemøde med foredrag af Marianne 
Rødkær Nielsen, der ville underholde med emnet 
”Danmark rundt på to hjul” og havde på forhånd fået at 
vide, ”at Marianne fortæller levende og med engagement, 
humor og smil om mennesker, natur og dyr, hun har mødt 
på sin vej i al slags vejr og terræn”, og vi blev ikke skuffede! 
Spændende ture og oplevelser, hvor Marianne ledsagede 
sine beretninger rundt i landet fra syd til nord og øst til 
vest fra sine cykelture med smukke billeder af næsten 
betagende natur helt alene men uafbrudt i kontakt med 
mennesker på sin vej rundt.

Det var et eksempel på, hvordan mødet med vidt 
forskellige mennesker kan gøre helt almindelige 
oplevelser til noget sjovt og særligt. Vi hørte om og så
billeder fra både kendte og for os ukendte øer, for hvor 
mange af os kendte f. eks. Eskilsø?

Det gik over stok og sten med Mariannes historier, så vi blev næsten helt forpustede bare 
af at høre på, men tiden fløj, så vi nåede kun lige at synge en enkelt sang og nyde den 
”lette anretning”, vi altid byder på til vore gildemøder.

Endnu en god gildeaften i vort efterhånden ikke nye gilde længere. Vi befinder os godt i 
hinandens selskab!

Ellen

Skovtur i november
Onsdag den 19. november var vi inviteret på skovtur af Birgit og Henning, der havde lånt 
deres søns skov ved Thorsager. Og sikke en skovtur! Solen skinnede, og ikke en vind rørte 
sig, og da vi ved Hennings hjælp havde parkeret bilerne i skovkanten og gik et lille stykke 
gennem skovstien, åbenbarede der sig noget af et eventyr i en åbning i skoven med det 
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smukkeste bål omkranset af fire bænke. Her tog Birgit imod med en lækker banankage, 
som vi kunne sidde og nyde til kaffen. Så varmen bredte sig på flere måder, hvor det ikke 
var let at rive sig løs, da vi efter et stykke tid blev opfordret til en travetur i skoven og måtte 
forlade hyggen omkring bålet.

Det fortrød vi ikke, for vi blev ledet rundt og underholdt med spændende historier om sko-
vens liv som grævlingens færden i området og mærkerne efter rådyrenes natteleje. Hele 
skovstykket med shelter og skurvogn har Henning og Birgits søn og svigerdatter haft i årevis, 
så de kendte denne skov meget indgående, opdagede vi.

Hjemme igen ved bålet, der var blevet passet godt af 
Per, fik vi nu besked på at tage vort medbragte æble 
og en skarp kniv frem, og så gik det slag i slag med at 
få skåret æbleskiver, der blev dyppet i en medbragt 
skål dej og brunet på to pander med brusende smør, 
der drysset med flormelis var himmerigsmundfulde, 
der så blev nydt til Glühwein fra en stor dampende, 
duftende gryde på bålet.

Tiden gik, solen begyndte at gå ned, og efterhånden 
som det mørknede, og vi sad der 
omkring det varmende bål i hinandens gode selskab, 
følte vi os vist alle både taknemmelige og heldige. 
Sjældent eller længe siden ”Nu er jord og himmel 
stille” har passet så godt som afslutning på ”….en 
lang og dejlig dag”, som vi stod der og sang omkring 
bålet .

1000 tak til Birgit og Henning og til Uffe og Mette, de søde unge ejere af skoven, der 
sandelig også kom ud og sluttede sig til os og til sidst gelejdede os gennem den mørke 
skov med lommelygter ned til bilerne, så vi gamle mennesker kom godt af sted!

Ellen
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Årets Fredslys
Som sædvanligt bragte vi Fredslyset ud i vores 
nærområde. 
Vore to gilders kontakter er blevet videreført. 
Således er årets Fredslys bragt ud med 
budskabet om fred i verden, et budskab der 
vel aldrig har været mere aktuelt en netop nu. 

Det lyder således 
”En gnist af mod til et liv i Fred”

Fredslyset blev bragt ud til kirkerne i Ellevang, 
Skelager, Hjortshøj, Egå, Skæring og plejehjem 
OK Center Egå.
Billedet her er fra Hjortshøj Kirke, hvor lyset blev 
bragt ind i mørke, hvorefter et lystræ, som står i 
koret blev tændt. Medens træets lysholdere blev 
tændte overførtes flammen af kirkens 
ungdomskor til lysene ved kirkebænkene. 

Alt medens præsten fortalte kort om Fredslyset. Meget stemningsfuldt.

En aktivitet vi er glade for og får tak for både af præsterne og menighedsrådene. Under den 
efterfølgende kirkekaffe er det meget nemt at komme i snak med kirkegængerne, der ofte 
spørger interesseret.

Henning

Julemøde i Egå Sognegård den 1. december

Aftenens emne var klar og entydig. En hyggelig aften i godt selskab, at byde julen 
velkommen og at tage afsked med det gamle år. Kald det også bare et sammenskudsgilde.

Vi samledes foran den pyntede julestue, hvor vi alle blev budt velkommen af gildemester 
Alice.
Der blev omdelt overklippede julekort til henholdsvis damer og herrer. 
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Nu gik jagten ind for at finde den anden 
halvdel af kortet og dermed en borddame 
eller herre.

I julestuen stod det julepyntede bord 
parat og ved siden af et ta’selvbord med 
alle julens godter.

Som sig bør begyndte vi med grå 
marinerede sild. Som toppen af 
”kransekagen” havde Aage som sædvanligt 
hjemmegravad en laks. Jette havde lavet 
æbleflæsk. Alice havde lavet grønlangkål 
med brunede kartofler og Sønderjyske kålpølser. Dertil Hennings glaseret hamburgerryg. 
Den overdådige julefrokost sluttede selvfølgelig med risalamande og mandelgaver som 
Aase havde stået for.

Årets julehistorie blev læst af Alice. Ind imellem alt dette sang vi mange af vore dejlige 
julesange.

Aase havde påtaget sig det tunge ansvar at arrangere et par underholdende quiz, som vi 
havde megen morskab og diskussioner om.

Inden vi gik ind til julebordet blev alle bedt om at aflevere deres 
medbragte julegave, der blev lagt i en, af julemanden, stillet sæk.

Vi var alle spændte på hvornår julemanden ville komme. Vi kom til 
at vente længe. Julemanden havde lagt en seddel ved julesækken, 
hvor han meddelte at han havde for travlt med at besøge alle de 
forventningsfulde børn, så han bad Anders om at uddele en gave 
til alle. Anders gik rundt med sækken og alle trak en vilkårlig gave.

Efter kaffen og småkagerne, som Susanne havde bagt, var der tid 
til at ønske hinanden Glædelig Jul samt Et Godt Nytår.

Efter ”Nu er jord og himmel stille” sagde Alice tak for i aften med 
en opfordring til at vi alle ses igen til Stadsgildet Nytårskur i 
Arion’s Hus den 9. januar 2026. Henning
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6. Gilde

Fredslyset og gudstjenester den 30. december kl. 10:30  og kl. 16:00 samt 
den 14. december 2025

Traditionen tro har 6. gilde båret fredslyset rundt i vores nærområde.

Søndag den 30. december deltog vi først i Møllevangskirken i højmessen med indbæring 
af Fredslyset med tænding af alterlysene samt første lys i adventskransen.

Samme dag kl. 16:00 var vi i Brabrand kirke til familiegudstjenesten, som afsluttes med 
kirkens tænding af juletræet udenfor. Ved starten af gudstjenesten bar vi Fredslyset ind og 
tændte alterlysene med hjælp af dagens præst. Tænding adventskransen er her en helt 
anden historie, da den hænger ca. 3-4 meter over gulvet og kræver et ekstra hjælpemiddel. 

Fra Brabrand Kirke 
   Foto: Henrik Mejer

Søndag den 14. december deltog vi så i Hasle Kirke i gudstjenesten med indbæring af 
Fredslyset med tænding af alterlysene.

JB
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Gildemøde den 1. december 2025 kl. 19:00

Julefrokosten. som den arrangerede gruppe serverede, var lavet ud fra deres emne i år, 
der er ”egnsretter”.

Retterne var som følger: Krudtuglesild fra Fyn, Surrib fra Sønderjylland, Æbleflæsk fra 
Horsensegnen, Ost fra EU. Drikkevarer fra Faxe, Skælskør og Fredericia.

Under frokosten sang vi nogle julesange, fik nogle julehistorier og en opgave i paratviden 
om julen. De 2 bedste fik en lille præmie.

Vi sluttede af med kaffe, småkager og konfekt. 
Som sædvanlig sang vi ”Nu er jord og himmel stille”, og ønskede hinanden god jul og 
godt nytår.

Helge

 Frimærkelauget 

Torsdag 15. januar blev den årlige 'takkefest' afholdt i spejderhytten i Tranbjerg. 
Dette var frimærkelaugets sidste 'takkefest'.

Som sædvanlig en rigtig hyggelig og humørfyldt aften med ledsagere og rigtig lækker mad, 
mødepræmier til alle og pakkespil baseret på bankoplader. Igen meget høj mødeprocent 
med 16 deltagere.

Uffe
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HEROLDEN 

HUSK, at HEROLDENs mailadresse er 

HEROLDEN@sct-georg-aarhus.dk

Mailadressen er altid klar til at modtage 
materiale, der ønskes i HEROLDEN. 

Der kan ikke laves noget blad uden jeres 
input. Jeg modtager gerne både tekst og 
meget gerne relevante billeder, for at gøre 
bladet lidt mere spændende. Billeder af 
Sct. Georg med drage modtages også 
meget gerne. 
 
Tekst (ikke nødvendigvis gilderelateret), der 
ikke kommer i førstkommende blad vil blive 
gemt midlertidigt i skuffen ”tekstfyld” og 
blive benyttet senere. De kan måske - 
udover at fylde i bladet – også være 
inspirerende for andre.

Indlæg (tekst) modtages i filformaterne 
.doc, .docx, .odt og .pdf 
Papirformat til tekst A4 lodret (også kaldet 
portræt-format).

Billeder modtages vedhæftet i en email, 
bedst i filformat .jpg

Billeder og tekst fremsendes via mail til 
HEROLDENs mailadresse. 

Har I behov for hjælp til indlæg er I 
selvfølgelig altid velkommen til at kontakte 
mig via min normale mailadresse eller min 
telefon, som I finder nedenfor. 

HEROLDEN bliver tilgængelig online med 
mulighed for at læse og printe fra 
Stadsgildets hjemmeside 
www.sct-georg-aarhus.dk 

Deadline for indsendelse til hvert nummer er 
uændret d. 15. i måneden før udgivelse. 

Bladet vil herefter normalt være tilgængelig 
på Stadsgildet hjemmeside (HEROLDEN / 
Læs/Print bladet) fra den 25. i måneden før 
udgivelsesmåneden. 

Fremover vil papirudgaver af HEROLDEN til 
medlemmer uden e-mail og andre ikke blive 
udsendt fra central side. 
Opgaven varetages i de enkelte gilder.
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HEROLDEN
Udkommer næste gang

25. februar 2026
Deadline for indlæg 15. februar 2026

Redaktør Jan Bigum
H. C. Andersens Vej 1, 8230 Åbyhøj

Tlf. 4119 3676
Email: HEROLDEN@sct-georg-aarhus.dk


